[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2012                                    № 199                                     р.п. Шолоховский
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки  на территории
Шолоховского городского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Областного закона от 16.04.2010г. № 389-ЗС « О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 08.08.2012г. № 740 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки  на территории Шолоховского городского поселения» (Приложение)

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Шолоховского городского поселения Старыгину В.И.

	Глава Шолоховского
Городского поселения                                                                     М. Б. Казаков

Верно:

Ведущий специалист
  В.И. Старыгина

Приложение
к Постановлению Администрации
Шолоховского городского поселения

                                                                                                                             от 27.12.2012 № 199

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на право организации ярмарки

на территории Шолоховского городского поселения»

1. Общие положения
1.1. Настоящий административный регламент (далее – Регламент) предоставления администрацией Шолоховского городского поселения муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Шолоховского городского поселения» (далее – муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности результата предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для заявителей при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Регламент определяет сроки и последовательность административных действий (процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Шолоховского городского поселения».

 1.3. Заявителями, в отношении которых предоставляется муниципальная услуга, являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законом порядке, являющиеся организаторами ярмарки.

1.4. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на официальном интернет-сайте Шолоховского городского поселения.

1.5. Положения, неурегулированные настоящим регламентом, определяются в соответствии с действующим законодательством.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги – «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Шолоховского городского поселения».

2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Шолоховского городского поселения (далее по тексту - Администрация).
2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача заявителю разрешения на право организации ярмарки на территории Шолоховского городского поселения (Приложение 1);

2.4. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации ярмарки на территории города составляет 15 рабочих дней со дня поступления заявления.

Ярмарка проводится на территории, принадлежащей организатору ярмарки на праве собственности или на ином законном основании.

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Шолоховского городского поселения;
- Областной закон от 16.04.2010 № 389-ЗС « О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области»,
- Постановления Правительства Ростовской области от 08.08.2012 № 740 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»
2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

Для получения услуги в Администрацию подается заявление на выдачу разрешения на организацию ярмарки (далее - заявление) (Приложение 2).

К заявлению прилагаются документы:
- копии учредительных документов;

- копии документов о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- справку налогового органа об отсутствии у заявителя просроченной задолженности по уплате налогов и сборов;

- схему размещения торговых мест;

- порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- предоставление заявления и документов лицом, полномочия которого действовать от имени заявителя, не подтверждены в установленном порядке;

- непредставление или представление не в полном объеме документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги;

- копии предоставленных документов не заверены в установленном законодательством порядке.

2.8. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на проведение муниципальной лотереи не превышает 30 минут.

2.10. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет 1 рабочий день.

Письменное заявление, поступившее в Администрацию, регистрируется специалистом в день поступления.

2.11. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

2.11.1. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, снабжается табличкой с указанием номера кабинета и графика приема специалиста Администрации.

2.11.2. Помещение для оказания муниципальной услуги должно быть оснащено столами, стульями, шкафами для документов, компьютерами с возможностью печати и выхода в Интернет.

2.11.3. Места для приема посетителей оборудуются стульями, обеспечиваются бланками документов и канцелярскими принадлежностями. Места ожидания и приема граждан, получателей муниципальной услуги должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, туалетом, стульями, информационными стендами.

2.11.4. Администрация поселения находится по адресу: 347022, Ростовская область Белокалитвинский район р.п. Шолоховский ул. Комсомольская, д.21 телефон/факс:8 (86383)-5-40-56.

Адрес электронной почты Администрации поселения:gp04450@donpac.ru
График работы администрации:

Понедельник – четверг: с 8.00  до 17.00

Пятница: с 8.00 до 15.30

Перерыв на обед: с 12.00  до 13.00

Суббота, воскресенье – выходные дни.

3. Административные процедуры предоставления

муниципальной услуги

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
- прием и регистрация заявления;

- рассмотрение представленных заявителем документов на соответствие действующему законодательству;

- принятие решения о выдаче либо отказе в выдаче разрешения на право организации ярмарки;

- выдача разрешения (отказа в выдаче разрешения) на право организации ярмарки.

3.2. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя.

Прием заявления осуществляет специалист Администрации, который регистрирует его в день поступления в Администрацию и направляет его на рассмотрение главе Администрации Шолоховского городского  поселения.

3.3. В ходе приема специалист Администрации производит проверку представленных документов, проверяет правильность заполнения бланка заявления.

3.4. При наличии оснований специалист Администрации вправе отказать в приеме заявления и документов с указанием причин отказа и возможностей их устранения.

Основанием для отказа в выдаче разрешения на организацию ярмарок является несоответствие подача заявления о выдаче разрешения с нарушением установленных требований и (или) предоставление документов, прилагаемых к заявлению, содержащих недостоверные сведения.

3.5. Основанием для принятия решения о предоставлении разрешения на право организации ярмарок на территории муниципального образования является соответствие критериев в предоставленных документах требованиям действующего законодательства.

3.6. Блок-схема предоставления муниципальной услуги представлена в Приложении 3 к настоящему регламенту.

4. Порядок и формы контроля за исполнением административного

регламента

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений специалистами Администрации осуществляет глава администрации Шолоховского городского  поселения.

4.2. Специалисты Администрации несут ответственность за полноту, грамотность и доступность проведенного консультирования, полноту собранных документов, правильность их оформления, соблюдение требований к документам, за правильность выполнения процедур по приему, контроль соблюдения требований к составу документов.

4.3. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения специалистами Администрации положений административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

4.4. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав граждан, рассмотрение, принятие в пределах компетенции решений и подготовку ответов на обращения граждан, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

4.5. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. Порядок и периодичность осуществления плановых проверок устанавливается главой администрации Шолоховского городского поселения. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги или отдельный вопрос, связанный с предоставлением муниципальной услуги. Проверки также могут проводиться по конкретной жалобе.

4.6. Внеплановые проверки проводятся в связи с проверкой устранения ранее выявленных нарушений, а также в случаях получения жалоб на действия (бездействия) специалистов (должностных лиц) Администрации.

5. Порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Действия (бездействие) и решения должностных лиц Администрации, осуществляемые и принимаемые в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем во внесудебном порядке и (или) в суде.

5.2. Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решения должностных лиц Администрации, осуществляемые и принимаемые в ходе предоставления муниципальной услуги, определяется действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

Приложение 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Шолоховского городского поселения

от
РАЗРЕШЕНИЕ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЯРМАРКИ

на территории Шолоховского городского  поселения

№ __________

«_____» _____________ 20___г.

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

с «_____»  ____________ 20___г.         по «_____» __________________ 20___г.

Местонахождение: ___________________________________________________

Юридический адрес: _________________________________________________

ОГРН   _____________________________________________________________

ИНН  ______________________________________________________________

Место проведения ярмарки:  ___________________________________________

Ассортимент реализуемой продукции: __________________________________

Глава Шолоховского

городского поселения ____________________

Ф.И.О.

(подпись)

М.П.

Приложение 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Шолоховского городского поселения

                           Главе Шолоховского городского поселения

___________________________________

                                                                                                          Ф.И.О.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Заявитель(организатор ярмарки)________________________________________
                                                                                          (ИП, юридическое лицо)

в лице______________________________________________________________
                                                            (фамилия, имя, отчество)

Действующего на основании ___________________________________________

Место нахождения ____________________________________________________

                                                                     (юридический адрес с указанием почтового индекса)

____________________________________________________________________
ОКАТО _______________________, ОКПО_______________________________,

ИНН __________________________, КПП________________________________,

ОГРН _________________________, дата выдачи__________________________.

Контактная информация:

Телефон ____________________________________________________________
Факс ________________________________________________________________

Адрес электронной почты ______________________________________________

Контактное лицо:____________________________________________________

                                                                                        ( должность, ФИО)

Прошу разрешить проведение ярмарки на территории Шолоховского городского  поселения по адресу: ____________________________________________________________________
           (указывается адрес согласно утвержденному перечню мест организации ярмарок)

____________________________________________________________________
Тип ярмарки: ________________________________________________________
Сроки проведения ярмарки ____________________________________________
Режим работы ярмарки ________________________________________________

____________________________________________________________________
Предполагаемое количество торговых мест_______________________________
Порядок предоставления торговых мест __________________________________

____________________________________________________________________

(платно, бесплатно, по письменному заявлению, по приглашениям и т.п.)

6. Достоверность данных подтверждаю:

«____»__________ 20___ г.          _________________                _____________
                                                                                              подпись                                                      (Ф.И.О.)
М.П.